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Brokuł korzystnie wpływa na zdrowie żył

Warzywa kapustne, takie jak brokuł czy brukselka, hamują proces zwapnienia naczyń
krwionośnych u starszych kobiet – wynika z badań przeprowadzonych w Australii
i opublikowanych przez „British Journal of Nutrition”.
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Naukowcy z Uniwersytetu Edith Cowan i Uniwersytetu Australii Zachodniej porównywali dane
dotyczące jadłospisu i zdrowia 684 seniorek. Analiza wykazała, że dieta bogata w warzywa kapustne
ma związek z mniejszym poziomem zwapnienia aorty wskazującym na chorobę naczyń krwionośnych.

Prawdopodobieństwo rozległego zwapnienia aorty u kobiet, które spożywały ponad 45 gramów
warzyw kapustnych każdego dnia, było o 46 proc. mniejsze niż w przypadku kobiet, które nie
spożywały tych warzyw wcale lub spożywały je w małych ilościach.

„Nasze wcześniejsze badania wskazywały, że wysokie spożycie warzyw kapustnych ma związek
z mniejszym ryzykiem wystąpienia zawału lub udaru. Ta analiza sugeruje potencjalną przyczynę.
Warzywa te obfitują w witaminę K, która może hamować proces zwapnienia naczyń krwionośnych” –
komentuje autorka pracy dr Lauren Blekkenhorst.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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